

Kraków, dnia 16.05.2016 r.

**Wykonawcy biorący udział  
w postępowaniu**

Biuro Zarządzania Zakupami  
UZ/UZA/2016-05-16/0000003

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego prowadzonego z zastosowaniem przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych na zadanie pn. **„Zakup infrastruktury pomiarowej i komunikacyjnej systemu wyznaczania dynamicznej obciążalności linii 110 kV w TAURON Dystrybucja S.A.”** - nr postępowania: 2016/TD-CN/TD-CN/01421/L.

TAURON Dystrybucja S.A. - Zamawiający informuje, że na złożone przez Wykonawców zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia udziela się następujących odpowiedzi:

**Pytanie 1**

Pomiar wilgotności nie występuje w tabeli, natomiast występuje w opisie, proszę o wyjaśnienie różnicy. Ponadto proszę o sprecyzowanie, które wymagania odnośnie zakresu i dokładności pomiaru temperatury są obowiązujące?

**Odpowiedź:**

Stacja pogodowa powinna zapewniać pomiar wilgotności spełniając następujące parametry:

- zakres pomiarowy 10% do 100%,
- dokładność pomiaru wilgotności względnej:  $\pm 3\%$

Stacja pogodowa w zakresie pomiaru temperatury powinna spełniać następujące parametry:

- pomiar temperatury otoczenia  $-20^{\circ}\text{C}$  do  $70^{\circ}\text{C}$ ,
- maksymalny błąd pomiaru temperatury otoczenia  $0,6^{\circ}\text{C}$

**Pytanie 2**

Proszę o wyjaśnienie różnic w wymaganych dokładnościach, które zapisy są obowiązujące?

**Odpowiedź:**

Maksymalny błąd pomiaru kierunku wiatru powinien wynosić 4%

**Pytanie 3.1.**

Różni producenci różnie definiują zakres widmowy przetworników natężenia promieniowania. Czy zamawiający dopuszcza przyrząd o zakresie pomiarowym  $400 - 1000 \pm 100 \text{ nm}$ ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza przyrząd o zakresie pomiarowym  $400 - 1000 \pm 100 \text{ nm}$ .

**Pytanie 3.2.**

Czy zamawiający dopuszcza inne rozwiązanie podłączenia przyrządu niż złącze „mały jack” i kabel o długości min. 30 cm?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza inne rozwiązania przyłączenia przetwornika niż złącze typu „mały jack”.

**Pytanie 4.**

W tabeli nie ma wzmianki o wymaganiu pomiaru ciśnienia. Proszę o wyjaśnienie czy ten parametr jest wymagany?

**Odpowiedź:**

Pomiar ciśnienia jest wymagany.

**Pytanie 5.1**

Jaki jest program pomiarowy stacji meteorologicznej? Czy mają być udostępniane wyniki chwilowe czy uśrednione za zadany interwał czasowy?

**Odpowiedź:**

Oprogramowanie do odczytu stacji pogodowych będzie częścią oprogramowania systemu odczytowego strony trzeciej. Stacje pogodowe powinny dostarczać wartość średnią za zadany interwał czasowy.

**Pytanie 5.2**

Jaki jest przewidziany interwał czasowy pomiarów?

**Odpowiedź:**

Interwał czasowy powinien wynosić 1 minutę

**Pytanie 6.1.**

Jakie jest przeznaczenie szafy? Czujniki są montowane na zewnątrz.

**Odpowiedź:**

Szafka stacji pogodowej wraz z konstrukcją wsporczą ma za zadanie instalację jej na słupie linii NN.

**Pytanie 6.2 i 6.3.**

Czy dostawa szafy jest częścią dostawy stacji meteorologicznej, czy też jest ona dostarczana przez Zamawiającego lub wchodzi w skład dostawy podsystemu zasilania? Jakie są wymagane wymiary szafy, stopień szczelności oraz materiał? Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie szafy z tworzywa epoksydowego?

**Odpowiedź:**

Dostawa szafki nie jest częścią dostawy stacji pogodowej.

**Pytanie 7.**

**Umowa §8 ust.7**

Jeżeli Wykonawca dostarczy Zamawiającemu zamiast wadliwego Przedmiotu objętego Gwarancją, nowy, wolny od wad Przedmiot objęty Gwarancją albo dokona istotnych napraw Przedmiotu objętego Gwarancją, okres Gwarancji biegnie na nowo od chwili dostarczenia nowego, wolnego od wad Przedmiotu objętego Gwarancją lub zwrócenia naprawionego. Jeżeli Wykonawca wymienił część Przedmiotu objętego Gwarancją, zdanie poprzedzające stosuje się odpowiednio do części wymienionej. W innych wypadkach okres gwarancji ulega przedłużeniu o czas, w ciągu którego wskutek wady Przedmiotu objętego Gwarancją, Zamawiający nie mógł z niego korzystać. Postanowienie ust.2 stosuje się odpowiednio.

***Zamawiający może doprowadzić do sytuacji, gdy gwarancja będzie „nieskończona” gdy żąda aby okres gwarancji urządzenia naprawianego/wymienionego biegł od nowa. Powszechnie stosowane warunki gwarancji są takie, że przy dokonaniu naprawy okres gwarancji ulega przedłużeniu jedynie o czas naprawy i służy podstawowemu celowi - zapewnienia Zamawiającemu sprawnego, działającego urządzenia przez przewidywany okres gwarancji (np. 24 miesiące).***

***Czy zamawiający zgodzi się na poniższy zapis:***

Jeżeli Wykonawca dostarczy Zamawiającemu zamiast wadliwego Przedmiotu objętego Gwarancją, nowym, wolnym od wad Przedmiot objęty Gwarancją albo dokona istotnych napraw Przedmiotu objętego Gwarancją albo wymienił część Przedmiotu objętego Gwarancją, okres Gwarancji ulega przedłużeniu o czas, w ciągu którego wskutek wady Przedmiotu objętego Gwarancją, Zamawiający nie mógł z niego korzystać.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 8**

**Umowa §10 ust.2**

Strony zgodnie postanawiają, że w przypadkach wskazanych w ust. 1, niezależnie od uprawnienia do odstąpienia od Umowy Zamawiający według swego uznania, będzie mógł sam lub zlecając to innym podmiotom zrealizować Przedmiot Umowy na koszt i ryzyko Wykonawcy bez konieczności uzyskania uprzedniego upoważnienia sądowego (wykonanie zastępcze). W takim przypadku Zamawiający będzie uprawniony do potrącenia z wierzytelności Wykonawcy wszelkich kosztów związanych z wykonaniem zastępczym, kar umownych oraz odszkodowań, w tym związanych z dodatkowymi czynnościami i wydatkami poniesionymi przez Zamawiającego w związku z wykonywaniem Przedmiotu Umowy przez Wykonawcę w sposób wadliwy lub sprzeczny z Umową. W przypadku, gdyby takie potrącenie nie doprowadziło do umorzenia całości wierzytelności Zamawiającego z powyższego tytułu, Zamawiający może żądać od Wykonawcy natychmiastowej zapłaty odpowiedniej sumy pieniężnej.

***Zapisy §10 pkt. 2 powodują rażącą nierówność stron umowy. Wystarczającym zabezpieczeniem interesów Zamawiającego stanowi §9.***

***Wnoskujemy o skreślenie tego punktu umowy.***

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 9**

Obecnie jest wymagany zakres pomiarowy 0 – 1500W/m<sup>2</sup>. Czy Zamawiający zaakceptuje zakres 0 – 1300W/m<sup>2</sup>?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zaakceptuje zakresu pomiarowego czujnika promieniowania słonecznego 0-1300W/m<sup>2</sup>

Pełnomocnik  
TAURON Dystrybucja S.A.  
  
Jadwiga Krauss